
 
 

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
 EDITAL Nº 009/2025 

RESPOSTA DOS RECURSOS DO RESULTADO DA ENTREVISTA COMISSÃO DE 
VERIFICAÇÃO DO PERTENCIMENTO ÉTNICO-RACIAL E LAUDO MÉDICO COTA PCD E 

ALTERAÇÃO DA CONDIÇÃO DE CANDIDATO PCD 
Registrado sob o memorando online nº 2.803/2024 

 
Divulga resposta do recurso do 
resultado da entrevista comissão de 
verificação do pertencimento étnico-
racial e laudo médico cota PCD e 
alteração da condição de candidato 
PCD. 

 
A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura 

Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no 
artigo 37, inciso II da Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e 
suas posteriores alterações, na Lei Municipal n° 1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal 
nº 1247/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1965/2015 e suas posteriores alterações 
e demais legislação pertinente do Município de Guaíra, Estado do Paraná,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO através do presente Edital, a Resposta do 

Recurso do resultado da entrevista comissão de verificação do pertencimento étnico-racial e laudo 
médico cota PCD e alteração da condição de candidato PCD do Concurso Público nº 001 - Edital n˚ 
01.001/2024, como segue: 
 

Cargo Candidato (a) PCD 
Agente Comunitário de Endemias Eduardo Santos Silva Deferido 

Professor Fabiano Camargo Ribeiro da Silva Deferido 
Técnico de Enfermagem Maria Izabel Antonin Deferido 

Psicopedagogo Cristiana Silva de Jesus Freitas Deferido 
 
Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 11 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

GILEADE GABRIEL OSTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 
 

2 

Publicado por: 
Alaide Carvalho de Lima Barreto 
Código Identificador:A7A9B03A 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/02/2025. Edição 3214 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no Jornal Umuarama Ilustrado – Edição nº 13.240  de 12.02.2025 

– página B8 – caderno de publicações legais. 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

